R E Q U E R I M E N T O  Nº.  984

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Senhor Fernando Pereira, Proprietário da Empresa “Botucatur”, vem trabalhando muito no sentido de divulgar os pontos turísticos da cidade de Botucatu
;

CONSIDERANDO que através de seus projetos turísticos a população botucatuense vem “redescobrindo” a sua cidade;

CONSIDERANDO que seus projetos turísticos Têm permitido à população de diferentes regiões “descobrir” a cidade de Botucatu e conhecer o seu potencial turístico;

CONSIDERANDO que recentemente foi idealizada a “Feira do Pissuí”, que já conta com duas edições, resgatando a antiga tradição da “troca de objetos”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o Senhor FERNANDO PEREIRA, pelo empenho e dedicação em divulgar o potencial turístico da cidade de Botucatu e pelas realizações da “Feira do Pissuí”, onde se resgata antiga tradição de nossa região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de outubro de 2003.
Vereador Autor DIMAS